PAGE
2

[image: image1.wmf]

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

 от 23.03.2010   № 20
г. Киров

О премиях для поддержки талантливой
молодежи Кировской области

В целях реализации на территории Кировской области приоритетного национального проекта «Образование» в части оказания государственной поддержки талантливой молодежи ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить в 2010 году 16 премий в размере 5 тыс. рублей каждая для поддержки талантливой молодежи Кировской области (далее – премии).
2. Утвердить Порядок присуждения и выплаты премий для поддержки талантливой молодежи Кировской области в 2010 году. Прилагается.

3. Департаменту информационной работы Кировской области          (Урматская Е.А.) опубликовать Указ в официальных средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением Указа возложить на заместителя Председателя Правительства области Галицких А.А.

Губернатор

Кировской области    Н.Ю.Белых